
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33630 Terça-feira, 05 DE JUNHO DE 2018 

CONTRATO: 196/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Equipamento Médico-Hospitalar.
Valor: R$ 41.000,00
Data de Assinatura: 25/05/2018
Vigência: 25/05/2018 a 25/05/2019
Pregão Eletrônico nº. 107/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103 e 0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: MEDPEJ – EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ/MF n. º 03.155.958/0001-40
Endereço: Rua Campinas, nº 2248, Bairro Vila Elisa, Ribeirão 
Preto/SP, CEP: 14075-70, telefone: (16) 3238-0300
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 319988
CONTRATO: 198/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Equipamento Médico-Hospitalar.
Valor: R$ 39.000,00
Data de Assinatura: 25/05/2018
Vigência: 25/05/2018 a 25/05/2019
Pregão Eletrônico nº. 107/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103 e 0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: S. D. TEIXEIRA PRODUTOS LABORATORIAIS
CNPJ/MF n. º 85.050.110/0001-10
Endereço: Rua Rubens Ávila, nº 150, Loja 20, Alto da Colina, 
Londrina/PR, CEP: 86.055-690, telefone: (43) 3378-3830
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 319992
CONTRATO: 213/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Equipamento de Ar Condicionado e Cortina 
de Ar, para atender as necessidades dos pacientes da Fundação 
Santa Casa de Misericórdia do Pará.
Valor: R$ 1.341.609,30
Data de Assinatura: 30/05/2018
Vigência: 30/05/2018 a 30/05/2019
Pregão Eletrônico nº. 102/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.302.1427.8289; Fonte de Recurso: 0103 e 0269; Elemento 
de Despesa: 449052;
Contratado: DAVID MOREIRA & CIA LTDA - EPP
CNPJ/MF n.º 03.564.152/0001-05
Endereço: Av. Conselheiro Furtado, nº 3039, São Brás, Belém/
PA, CEP: 66.063-060 Telefone: 9132491510
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 319790
CONTRATO: 201/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Equipamento Médico-Hospitalar.
Valor: R$ 15.125,00
Data de Assinatura: 25/05/2018
Vigência: 25/05/2018 a 25/05/2019
Pregão Eletrônico nº. 107/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103 e 0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA - ME
CNPJ/MF n. º 08.477.694/0001-64
Endereço: Rua Pereira Barreto, nº 105, Santo Amaro, São Paulo/
SP, CEP: 04744-010, telefone: (11) 5541-0477
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 319998
CONTRATO: 193/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Equipamento Médico-Hospitalar.
Valor: R$ 640.000,00
Data de Assinatura: 25/05/2018
Vigência: 25/05/2018 a 25/05/2019
Pregão Eletrônico nº. 107/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103 e 0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E 
SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES 
LTDA
CNPJ/MF n. º 00.029.372/0003-02
Endereço: Av. Antônio Góes, nº 60, andar 14, Bairro Pina, Recife/
PE, CEP: 51.010-000, telefone: (11) 3067-8268
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 319981
CONTRATO: 200/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Equipamento Médico-Hospitalar.
Valor: R$ 16.693,00
Data de Assinatura: 25/05/2018

Vigência: 25/05/2018 a 25/05/2019
Pregão Eletrônico nº. 107/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103 e 0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: ALVES LOPES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 
- EPP
CNPJ/MF n. º 17.989.293/0001-84
Endereço: Av. Afonso Pena, nº 352, Centro, Montes Claros/MG, 
CEP: 39.400-098, telefone: (38) 3014-4343
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 319997
CONTRATO: 195/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Equipamento Médico-Hospitalar.
Valor: R$ 23.318,00
Data de Assinatura: 25/05/2018
Vigência: 25/05/2018 a 25/05/2019
Pregão Eletrônico nº. 107/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103 e 0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
CNPJ/MF n. º 00.331.788/0021-62
Endereço: Via de Penetração I, nº 890, CIA, Simões Filho/BA, 
CEP: 43.700-000, telefone: (71) 3296-8250
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 319985
CONTRATO: 197/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Equipamento Médico-Hospitalar.
Valor: R$ 204.000,00
Data de Assinatura: 25/05/2018
Vigência: 25/05/2018 a 25/05/2019
Pregão Eletrônico nº. 107/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fonte 
de Recurso: 0103 e 0269; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: SANDERS DO BRASIL LTDA
CNPJ/MF n. º 05.756.359/0001-07
Endereço: Av. Sebastião Reginaldo da Cunha, nº 500, Loteamento 
Vianna, Santa Rita do Sapucaí/MG, CEP: 37.540-000, telefone: 
(35) 3473-0056
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 319989
CONTRATO: 202/2018
Exercício: 2018
Objeto: aquisição de rouparia em geral, de forma fracionado e 
contínuo para suprir as necessidades da FSCMP.
Valor: R$ 230.154,00
Data de Assinatura: 28/05/2018
Vigência: 28/05/2018 a 28/05/2019
Adesão a Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº. 
055/2017 - PMC-PP-SRP
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1427.8288 
e 10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0669003264, 0269006841, 0669006841, 
0269006842 e 0349006653;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: G. M. YAMADA SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI 
- EPP (QUALITY UNIFORMES E SERVIÇOS)
CNPJ/MF n.º 15.564.580/0001-17, estabelecida na Tv. WE-68-A, 
Conjunto Guajará I, nº 1641, Bairro Coqueiro, Ananindeua/PA, 
CEP: 67.143-440, telefone: (91) 3222-2222
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 320094

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 16/2018/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
SRP n.º 16/2018/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo 
objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra de 
Rouparia Hospitalar, sendo vencedora do LOTE I a empresa 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAB LTDA; vencedora do LOTE 
II, do LOTE III, do LOTE IV e dos ITENS 41, 42, 43, 45, 46, 
47 e 48 a empresa G. M. YAMADA SERVIÇOS E COMÉRCIO 
EIRELI - EPP ; vencedora do item 44 a empresa KANARO 
ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA e vencedora 
do item 49 do anexo I do edital a empresa SILVENINA 
UNIFORMES LTDA do anexo I do edital.
Belém/Pa, 29 de maio de 2018.
___________________________________
Drª. ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 319773

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do 
Pará - FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas 
no inciso IV do artigo 5º da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de 
agosto de 2002, HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico 
nº09/2018-FSCMP, do tipo menor preço por Lote e item, cujo 
objeto é a COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, para 
atender as necessidades da FSCMP, conforme as especifi cações 
contidas no anexo I do presente edital, pelo período de 12 
(doze) meses, sendo vencedora do lote 1 a empresa  RCN 
COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ:02.055.122/0001-00;sendo 
vencedora do item:41 a empresa APOLO COMERCIAL LTDA 
CNPJ:02.567.637/0001-90;sendo vencedora do item: 30 a 
empresa TXT COMPUTER LTDA CNPJ:04.184.220/0001-73; 
sendo vencedora dos itens:15,51,52,55,56,59 e 64 a empresa  
MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA CNPJ:05.075.962/0001-23 
;sendo vencedora dos itens:38 e 77  a empresa NOVIDADES 
CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELE 
CNPJ:05.194.705/0001-00; sendo vencedora dos ite
ns:49,54,57,58,62,63,65,67,68,69,70,72,79 e 82 a empresa 
J R ALVES COSTA EIRELI CNPJ: 10.459.614/0001-90;sendo 
vencedora dos itens:73 e 74 a empresa PAPELARIA DIMENSIONAL 
LTDA CNPJ: 13.970.625/0001-28;sendo vencedora do item:66 
a empresa P. L. FADEL INFORMATICA CNPJ:15.078.596/0001-
10;  sendo vencedora dos itens :11,13,14,17,18,19,20,21,23,
24,27,29,31,32,33,34,35,39,42,43,44 e 45 a empresa PAPEL E 
CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI CNPJ:19.518.277/0001-
39 ; sendo vencedora dos itens :47,71 e 80 a empresa ARGS 
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS 
CNPJ:20.274.219/0001-96;  sendo vencedora dos itens : 
40 e 46 a empresa R CARLOS FARIAS MACHADO JUNIOR 
CNPJ:20.718.429/0001-26  sendo vencedora do item : 37 a 
empresa INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI 
CNPJ:20.772.716/0001-14 ; sendo vencedora dos itens : 
10,12,25,26,36 e 78 a empresa N. E. MARTINS COMERCIO DE 
ARMARINHO LTDA CNPJ:21.851.687/0001-49;sendo vencedora 
do item :81 a empresa BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES 
LTDA CNPJ: 27.267.032/0001-04;sendo vencedora dos itens 
:08,09,16,50,53,60,61,75,76 e 83 a empresa CARDOSO & 
OLIVEIRA COMERCIAL LTDA CNPJ: 29.091.947/0001-37;Itens 
fracassados :22 e 28 .Conforme anexo I-A do Edital.
Belém/PA,30 de Maio de 2018.
Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 319810

.

.

.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 01/06/2018
Justifi cativa: Inclusão de Elemento de Despesa 339040, 
consoante permite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 182/2018/FSCMP
Contratado: PROGSYSTEM SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 320076

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2018, DECORRENTE DO 
PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP Nº 002/2017 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2016/34224-SEAD E Nº 
2018/144416 – HEMOPA
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: AVAL EMPRESA DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 24.930.315/0001-04, com sede no 
setor de Indústria e Abastecimento – Sia Trecho 17, rua 10, Lote 
285, CEP nº 71.200-228, Brasília – DF.
DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
DE COPEIRO E RECEPCIONISTA, para atender as necessidades 
da Fundação Hemopa.
DOS RECURSOS: As despesas resultantes da obrigação passiva 
(pagamento) dispostas no presente Termo Aditivo correrão à 
conta da Dotação Orçamentária a seguir discriminada:


